
 

 

C O M U N E   D I   M O N T E R E N Z I O 
Città Metropolitana di Bologna 
P.zza G. De Giovanni 1, 40050 Monterenzio  

Tel 051929002 
PEC: comune.monterenzio@cert.provincia.bo.it 

E-Mail: sindaco@comune.monterenzio.bologna.it 

 
  
 

          Monterenzio, 05.02.2024 

 

Prot. n. 0001332 

 

ORDINANZA N.  6 

 
OGGETTO: SOSPENSIONE DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA NEI LOCALI DELLA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL PLESSO SCOLASTICO DI VIA 

OLGNANO N. 1 IN MONTERENZIO (BO) PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA ALL’IMPIANTO DI RISCALDAMENTO 

 

 

I L   S I N D A C O 

 

 
Premesso   che siamo nel pieno della stagione invernale con temperature vicino alla zero 

anche durante la prima mattinata; 
 

    che nel corso degli ultimi giorni è stato segnalato più volte un mancato 

funzionamento dell’impianto di riscaldamento; 
 

    che a seguito di controlli effettuati dall’Ufficio Tecnico Comunale e della Ditta 

incaricata al funzionamento di tale impianto è emersa la necessità di procedere a 

interventi di manutenzione straordinaria dell’impianto di riscaldamento presso il 

plesso scolastico di Via Olgnano; 

 

    che tali lavori sono stati conclusi in data 05/02/2024 e che dopo un primo collaudo 

positivo successivamente è stata riscontrata una nuova rottura ai tubulari 

dell’impianto oggetto della manutenzione; 
 

Considerato  che la particolare tipologia delle lavorazioni da eseguire non è compatibile con lo 

    svolgimento dell’attività didattica all’interno del plesso e che non è determinabile 

    la durata dei lavori, ma che presumibilmente si concluderanno nella giornata del 

    06/02/2024 ; 
 

Dato atto  che l’Amministrazione Comunale, in accordo con l’Istituzione Scolastica, 

pertanto ritiene opportuno provvedere nel merito a tutela della salute e della 

sicurezza degli alunni frequentanti il plesso scolastico indicato; 
 

Visto  gli articoli 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 

ORDINA 

COMUNE DI MONTERENZIO (c_f597) - Codice AOO: AOO-MONTER - Reg. nr.0001332/2024 del 05/02/2024

mailto:comune.monterenzio@cert.provincia.bo.it
mailto:sindaco@comune.monterenzio.bologna.it


 

 

 

La sospensione dell’attività didattica nei locali della scuola secondaria di primo grado del  plesso 

scolastico di Via Olgnano n. 1 per l’intera giornata di martedì 06/02/2024 al fine di tutelare la 

salute degli alunni frequentanti e consentire lo svolgimento dei lavori di manutenzione straordinaria 

dell’impianto di riscaldamento; 
 

DISPONE 
-     che la presente ordinanza venga: 

1) pubblicata all’albo pretorio on-line del Comune di Monterenzio per 15 giorni consecutivi e 

darne comunicazione alla cittadinanza attraverso i propri canali istituzionali;; 

2) trasmessa a: 

• Istituto comprensivo di Monterenzio. 

 

AVVERTE 
- che avverso al presente atto, in applicazione del D. Lgs. n. 104/2010, chiunque abbia interesse 

potrà ricorrere per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro sessanta 

(60) giorni dall’ultimo di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Emilia 

Romagna, oppure, per motivi di legittimità, entro centoventi (120) giorni sempre dall’ultimo di 

pubblicazione, al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 

 

- che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del  procedimento 

agli interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii.; 

 

 

Il Sindaco 

       Ivan Mantovani 


